[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ  ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.09.2020 №115
р.п. Шолоховский
	«О   проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке территории Шолоховского городского поселения»

             Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Шолоховское городское поселение» Белокалитвинского района, Ростовской области, Администрация Шолоховского городского поселения  п о с т а н о в л я е т:
1. С 14.09.2020г. по 10.10.2020г. объявить на территории Шолоховского городского поселения  «месячник» по благоустройству и санитарной очистке  территории Шолоховского городского поселения

2. Для контроля работ по благоустройству создать санитарную комиссию при администрации в составе 3 человек (Приложение№1).

3. Рекомендовать руководителям предприятий всех форм собственности, предпринимателям произвести  уборку прилегающих территорий.
4. Рекомендовать владельцам торговых павильонов, палаток, магазинов всех форм собственности произвести уборку территорий, прилегающих к павильонам, палаткам, магазинам.
5. Уборку и содержание придомовой территории частных домовладений осуществляет владелец частного домовладения в пределах границ домовладения.
6. В целях предотвращения засорений улиц, площадей и других общественных мест, владельцам торговых точек оборудовать урнами территории, прилегающие к магазинам, павильонам. Очистку урн производить ежедневно.

7. Уборку проезжей части дорог, и тротуаров осуществляет подрядная организация, заключившая с Администрацией Шолоховского городского поселения муниципальный контракт на проведение работ по содержанию и благоустройству территории Шолоховского городского поселения.
8. Запрещается сжигать листву, полимерную тару, пленки  на убираемых территориях. Вывоз мусора осуществлять на контейнерные площадки.

9. Заведующему сектором земельных и имущественных отношений (Кондратович О.А.) и Шолоховскому ОМ  направлять материалы о  нарушении Правил благоустройства и санитарного содержания Шолоховского городского поселения на рассмотрение административной комиссии.
10. Заведующему сектором земельных и имущественных отношений (Кондратович О.А.)  довести данное постановление до населения посредством размещения на информационных стендах.
11. О результатах работы санитарной комиссии  информировать Главу     поселения.
12. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на сайте Администрации Шолоховского городского поселения (www.sholohov-gp.ru)
13.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

            Глава Администрации
Шолоховского городского поселения                               О.А. Снисаренко
                                                                                          Приложение № 1

                   к постановлению

                                                                                                         от  09.09.2020№ 115
СОСТАВ

санитарной комиссии Шолоховского

городского поселения

	1.
	Кондратович О.А.
	Зав. сектором земельных и имущественных отношений, председатель комиссии

	2.
	Тимошина О.Г.
	Зав. сектором муниципального хозяйства, член комиссии

	3.
	Гугуева Н.В.
	 специалист 1 категории сектора земельных и имущественных отношений, член комиссии

Главный специалист                                                                          Я.В. Гуреева